
C O M U N E D I L I M I N A 
cap 98030 Città Metropolitana di MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 0942/726055 

AREA FINANZIARIA E CONTABILE 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 9 D E L 11/07/2023 

Oggetto: Segreteria convenzionata Antillo-Limina. Rimborso al Comune Capofila (Mesi Novembre-
Dicembre 2022) 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA E CONTABILE 

Premesso che 
- l'art. 98, comma 3, del D.Lgs. 8 Agosto 2000, n. 267 e l'art. 10 del D.P.R.4 Dicembre 1997, 

n. 465 prevedono la possibilità per i Comuni, le cui sedi siano ricomprese nell'ambito 
territoriale della stessa Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, di stipulare 
tra loro, anche nell'ambito di più ampi accordi per l'esercizio associato di funzioni, 
convenzioni per il servizio di Segreteria; 

Richiamata 
la deliberazione del C.C. n. 17 del 30.08.2022 avente ad oggetto "Approvazione dello 
schema di convenzione tra i Comuni di Antillo e Limina per il servizio in forma associata 
della Segreteria Comunale" con decorrenza, previa nulla osta della Prefettura, dalla data di 
nomina del segretario Comunale da parte del Sindaco del Comune Capofila per anni uno; 

Preso atto 
che il Comune di Antillo, Comune Capofila, con determina sindacale n. 15 del 07.11.2022, 
ha provveduto a nominare il Segretario comunale titolare della Convenzione di Segreteria 
tra i Comuni di Antillo e Limina; 

- che, ai sensi dell'art. 5 della sopra richiamata convenzione: 
• l'intero trattamento economico dovuto al Segretario è corrisposto dal Comune 

Capofila; 
• Il Comune di Limina dovrà corrispondere la quota a proprio carico (pari al 40%) a 

mensilità posticipate, sulla base dei dati consuntivi forniti dal servizio finanziario del 
Comune Capofila entro il giorno 15 del mese successivo cui il rimborso si riferisce; 

Vista 
- la nota inviata dal Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Antillo, assunte al 

nostro prot. n. 1344 del 28.03.2023, con la quale vengono quantificate le spese relative alla 
segreteria convenzionata Antillo - Limina, per i mesi di Novembre e Dicembre 2022; 

Rilevato 
- che la percentuale di riparto delle spese tra i due Comuni è pari al 60% a carico del Comune 

di Antillo e del 40% a carico del Comune di Limina; 



Visto 
- l'allegato prospetto, di quantificazione della quota a carico del Comune di Limina di € 

6.109,68 comprensiva di competenze e oneri; 
Ravvisata 

- la necessita di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di 6.109,68, quale 
quota richiesta dal Comune di Antillo a titolo di rimborso per le spese della segreteria 
convenzionata spettanti al Segretario Comunale, Dott.ssa Noto Filippa per il periodo 
Novembre - Dicembre 2022; 

Dato atto: 
- Dell'assenza di conflitto di interesse dello scrivente ai sensi degli art. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 
- Che i soggetti destinatari dell'atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto 

di interesse; 

Visto 
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie 
locali; 

DETERMINA 

Di dare atto che quanto riportato nella premessa del presente atto fa parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
Di liquidare a favore del Comune di Antillo per il periodo Novembre - Dicembre 2022, per 
la gestione del servizio di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Antillo e Limina la 
somma di € 6.109,68 relativa alle Competenze, all'IRAP e ai contributi CPDEL, INADEL e 
INAIL carico ente; 
Di imputare la spesa complessiva di € 6.109,68 al codice 01.021, imp. 402/2022 che 
presenta sufficiente disponibilità; 
Di trasmettere la presente al Responsabile Servizio Finanziario e all'Ufficio preposto per la 
pubblicazione all'albo Pretorio on line ai fini della pubblicità e della trasparenza 
amministrativa 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria e Contabile 
Rasf^ntonino/Curcuruto 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. 6.109,68 

Imp. 402 Codice 01.02.1 

Competenze Residui x 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
lag. Antonino Curcuruto 


